令和 6年 9月 4日 (公財)横浜市緑の協会 緑 化 推 進 課

2025年の春に横浜公園をチューリップで彩ろう!

「よこはま花と緑のスプリングフェア」に向けた チューリップの球根植え付け隊を募集

公益財団法人横浜市緑の協会(横浜市中区 理事長 橋本 健)は、令和6年11月9日(土)に横浜市との共催により、横浜公園(横浜市中区)にて開催するチューリップの球根植え付けに参加する「チューリップ球根植え付け隊」を一般募集します。

横浜市緑の協会では、横浜の春の風物詩「よこはま花と緑のスプリングフェア」を令和7年4月に横浜公園にて開催を予定しており、その一環としてチューリップの球根植え付けイベントを開催します。 チューリップの球根植え付けは例年とても人気で、ご家族や友達同士など老若男女多くの方にご参加いただいています。

本年も、横浜公園にたくさんの色とりどりのチューリップを咲かせるためにご協力いただける 300 名を「チューリップの球根植え付け隊」として募集します。スコップや軍手、水分補給用のお水などは用意しますので誰でも気軽にご参加いただけます。 ※応募方法は裏面に記載



※掲載写真は過去の様子です

横浜市緑の協会はこれからも GREEN×EXPO 2027 へ向け、花や緑があふれる横浜を目指して市民の皆さまと一緒に活動をしていきます。

■「チューリップ球根植え付け隊」募集 詳細

日時:令和6年11月9日(土)※雨天中止

【1部】9:00~10:30 【2部】10:30~12:00

会場:横浜公園(神奈川県横浜市中区)

参加費:無料

募集期間:令和6年9月2日(月)~10月10日(木)まで

※はがきでの応募は10月10日(木)必着

募集人数:300人 ※1部、2部各150人 (1グループ5名まで可)

募集方法:①往復はがき

参加者全員の氏名・フリガナ・年齢、代表者の住所・電話番号を記載

②横浜市緑の協会ホームページ

https://www.hama-midorinokyokai.or.jp/midori/details/-2025.php

※応募者多数の場合は抽選

※申込人数超過・重複申込は無効

抽選結果: 当選者には10月18日ごろまでにハガキにて通知

応募先: 〒222-0033

横浜市港北区新横浜 2-18-13 藤和不動産新横浜ビル 4F

「チューリップ球根植え付け隊事務局」宛

お問合せ:チューリップ球根植え付け隊事務局 Tel:080-8163-5583

「よこはま花と緑のスプリングフェア」ついて

「よこはま花と緑のスプリングフェア」は、横浜市が推進するガーデンシティ横浜のリーディングプロジェクト「ガーデンネックレス横浜」の主要イベントに位置づけられ、イベントを通じて、人と花と緑のふれあいを深め、市民一人ひとりが身近な花や緑を守り育てる活動を進めることを目的としています。

横浜公園、山下公園、日本大通りを会場に様々な企画を実施し、周遊性を高めるとともに、花と緑に彩られた横浜の風景を楽しめる、横浜の春の風物詩です。

公益財団法人横浜市緑の協会について

公益財団法人横浜市緑の協会は、1976年(昭和51年)7月、任意団体「横浜市公園協会」としてスタートし、1984年(昭和59年)に「よこはま緑の街づくり基金」の設置に伴い「財団法人横浜市緑の協会」となりました。その後、2012年(平成24年)4月に神奈川県からの公益認定を受け「公益財団法人横浜市緑の協会」に移行し、現在に至ります。市民の皆様からの寄付によって積み立てられる「よこはま緑の街づくり基金」の運用益等を活用して緑化推進事業を展開するほか、公共の福祉の増進に寄与することを目的として公園事業、動物園事業等を行っています。





